munt ferro onusti, tunc cœlestes auxiliatores submittis & angelos. Hem! quam es in consilij sapiens, in auxilio promptus, in promissis fidelis, in consolationibus liberalis, in operibus ac mirabilibus tuis incomprehensibilibus! Nefas erat cum, qui vt alios solueret, destinatus erat, in Herodiano carcere vincum ligatumque remanere: rationi minime contentaneum erat, vt qui in aquis seruatus erat, & vndis soles inambularet, in continentibus tutus non esset, & in truculentis carceribus tyranii vitæ periculum adiret. Hæc mirabilem tuorum sunt opera, & potentiae tuae effectus, hinc honor, gloria, salus & benedictio tibi in æternum, hic ab hominibus, & in cœlo ab Angelicis spiritibus æterna beatitudine perfruentibus, decanetur, ad quam ingenitus nos Pater, & vniogenitus euildem Filius, atque ab utroque procedens Spiritus sanctus nos deducere dignetur. Amen.

IN FESTO S. LAVENTII
MARTYRIS.

Partitio.

- I. De martyrii prestantia.
 - II. De eiusdem elogis.
 - III. De Martyris Laurentij martyrio speciam.
 - IV. De eiusdem in tormentis perferendu conscientia.
- Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, &c. Ioan. 12.

FIGURA.

Veteri sacrificiorum lege cautum apud Iudeos erat, vt si quando avis, vt turtur aut columba, Deo offerenda esset, in altari eadem subiecto igne cremaretur, & haec victima holocaustum dicebatur, eratque suauissimi odoris sacrificium, Deoque quam acceptissimum. In figuræ ac ritus huius complementum videat hodie, vt in lege Euangelica, sanctus Laurentius velut avis quedam cœlestis, Deo iamiam immolandus, non in ara, sed

in craticula subiecto igne collocetur, viuoceretur, & gratissimi corâ Deo cœli fideliūmque omnium Domino odoris sicut holocaustum. Hac de re hodie verba faciam, hoc hodie vniuersa Ecclesia Catholica sum na religionis cultusque significacione admiratur, hoc item martyrium illud est, cui pat non vidit opis, quod cœlum iuxta ac terram in adorationem rapit, quod ut decurrere aq: intelligere mereamur, ad Spiritum Paraclitum confugiamus, eiusque auxilium supplices inuocemus & gratiam, sed Deiparam, aduocata nostra ac patrona ut hic sit, adhibeamus, eamque ob causam cum Angelo Gabriele ipsam salutemus.

AVE MARIA.

Inter sexcenta mysteria & magnitudine eximia & profunditate magna, quæ in Canticorum scrinis archivisque recondita latent, non postremum, meo quidem iudicio, locum obtinet aureum illud Salomonis Regis reclinatorium, vel cœnaculum, cuius alcenus & gradus erat purpureus, ac rubicundus. Per reclinatoriū hoc vel cœnaculum designari non inconvenienter queat cœlum ipsum, Dei palarium, illustre Sanctorum omnium refectorium, & gloriæ cœlestis locus; ad quam inter alias vias, per mortem potissimum & martyrum, velut per cruentum ascensum, & gradus purpureos adit⁹ patet. S. Hieronymus inter alios hoc exponit modo, dū suis in Ezechielē cōmentarijs lib. 1. hom. scribit, *Ascensum habet purpureum, quia maxima multitudo fidelium in exordio nascens* *Martyriū Ecclesiæ per martyrii sanguinem peruenit ad regnum.*